Ecclesia sublimium ambulantium in  
 magnis. Non inquit ecclesia malignā  
 tum. aut synagoga Sathane. quorū  
 ex adipe iniquitas procedit. p̄ quos  
 quotidie noui modi obuiandi vniōi  
 oriuntur. Noue astucie. nouaq; moli-  
 mina. quo diutius ecclesie sic turbate  
 possint spoliis inraffari. Optimum  
 inquit factū est factū in aqua tur-  
 pida piscari. verum etsi nephāda mē-  
 ta perpetrantur. multaq; dedecora. q̄  
 licet atrocia ac sompnia videāt ad o-  
 q̄ quasi nihil ulterius addi posse pu-  
 tetur. peiora tamen imminēt. ⁊ quo-  
 tidie res p̄cedit in deterius. Suis eī  
 dies. quis annus priore non deterior  
 que lux sequens precedenti aliqd̄ ma-  
 licie nō adglomerat. Omnia in die ma-  
 la capiunt incrementū. Hinc sacrosanc-  
 tam religionem christianam irrident  
 canes egyptii. inde gaudentes se occa-  
 sionem inuenisse aptissimam. in eam  
 irruendi. Alii quoq; quotidie pernici-  
 osas hereses seminant latenter. ⁊ ut  
 cancri latius serpunt ⁊ inficiunt pluri-  
 mos in silencio. nec ullus ē q̄ vindicet  
 aut iudicet. cū ab vno plectēd̄ ad al-  
 terum de facili confugiet. ⁊ sic grassa-  
 tur. passim iniquitas liberius. nec ē q̄  
 obsistit. Reuera p̄pediem est ut p̄pe-  
 ramus. ac supremis opprimamur flu-  
 ctibus malorum. ⁊ nisi humane perfi-  
 die dīna occurrerit pietas. criste nau-  
 fragium ecclesia oportet paciatur. V-  
 tri sanguinum ⁊ dolosi quousq; in-  
 sanitis quousq; ambitis. Quousq; in-  
 q̄ p̄pter ambitionem uestram fieri tā-  
 ta mala dissimilatis. Quomodo tot  
 cedes hominum. pericula tot anima-  
 rum. sicis potestis oculis intueri. ne-  
 q; tot possunt lacrimis ⁊ gemitibus  
 tot suspiriis sanctorum ad amāna

corda v̄ra emolliri Sane si p̄ lucrādis  
 animabus uel minimam guttam san-  
 guinis uestri fudissetis sicut totum ef-  
 fudit suum christus Ihesus. non ita  
 dissipare ac lacerare possētis pusilluz  
 eius gregem. Si uel minimum mēbrū  
 effētis eius cuius uterq; presumit et /  
 se caput. aut in vobis esset miseratio  
 ulla pietatis uel caritatis minima sim-  
 tilla. uel memoria ulla proprie salu-  
 tis. in tam ardua causa. pro tam salu-  
 berrimo bono. diu dixisset cedo. Si  
 enim cuilibet certo et uero iuri suo re-  
 nunciare licet. multo magis presump-  
 to animaduerso tamen. q̄ cuilibet co-  
 rum de securo et excellenti ac honori /  
 fico statu fieret in ecclesia prouisio.  
 Reuera tam uirtuosi operis. taz sub-  
 limis meriti. apud deum respectusq;  
 pprii honoris ac nominis gloria. in-  
 ducere deberētis eos ad cedendū quo  
 perbeni laude succedentibus seculis  
 ex hoc tam insigni facto omnū scri-  
 ptis omnium ore celebrare deberent  
 plus facto. q̄ si uterq; eorum. centuz  
 aut ducens annitis etiam uirtuose. et  
 pacate presidisset. Sed heu surdis ca-  
 numus. azinus ad liram. omnis mate-  
 ria unionis res ōnino desperata. Jā  
 non curant reges terre ac principes.  
 solas delicias querunt. Pontifices ac  
 prelati diuicias atq; voluptates. po-  
 puli quidem aut serui flent. aut liberi  
 insanunt. ymmo pene duos papas  
 debere esse putant. Omnes que sua sūt  
 querunt. nullus que christi sunt. Id-  
 circo gemens deducit oculus meuz la-  
 crimam. nec prius cordis fletus desi-  
 net q̄ dolor. Auget etenim presentem  
 banc miseriam preterita felicitas. sed  
 et copiam ministrat. plenior est mesti-  
 tie ac meroris. Quid enim splendidi

us ac nobilius. Quid enim gloriosius  
 ecclesia. ante hoc execrandum scisma.  
 gubernata sanctitate et industria pre-  
 clarissimorum pontificum. per quos  
 orbis terre domitus est. instructa uita  
 culta uirtus. uicia concultata. Quan-  
 do enim tanta pax unq; ac tranquil-  
 litas quando uirtuti tantus honor.  
 tanta premia bonis. tanta malis sup-  
 plicia quando rebus tam bene cōsul-  
 tum. Nunc uero pro libertate seruitus  
 pro specie deformitas. dedecus p̄ ho-  
 nore. pro eminenti gloria uilis abiectio  
 taq; despectio. Ita regimur. Ea enī  
 prelati nostri gregis ac sponse chris-  
 ti cura est. Sic concupiscunt aliena.  
 ut se et sua perdant. Quantum uero  
 priuatus amor. honorq; commūi ob-  
 sit. loqui plura superuacuum. me taci-  
 to. res clamant ipse. O hyrsuti ac ie-  
 iuni senes. quibus laborastis. quibus  
 seuisit agrum dominicum. sata qb; /  
 irrigastis. uidete canes. uidete malos  
 operarios. uidete inq; conscisionem.  
 Canes inq; impudicos nescientes sa-  
 turitatem. ue ue gregi. cui tales sunt  
 pastores pascentes semetipfos. oues  
 dissipantes tantum limum querentes  
 et lanam. ac pauperum nūmos minu-  
 antes. Ue inq; sponse talibus derelicta  
 te paranimphis. quibus sane nulla fe-  
 des est. nulla misericordia. et nulla pi-  
 etas. Sed in quibus tumor. luor. lux-  
 us. et auaricia regnant cum suis artib;  
 Sane si cui uacet utriusq; curtam in-  
 tueri. Ibi erit uidere onustos auro et  
 purpura nitentes. incedentes splendi-  
 de. superbos mente cordis sui. ex alto  
 altos aspicientes vultu arrogāti Ibi  
 est uidere pro paruis nauiculis. luxu-  
 riosa palacia et menibus clausos mō-  
 tes Idq; de paupm spoliis et crucifixi

patrimonio p̄sarum aut parthoz re  
ges. Quos adorari oportet quo  
modo hylari sine munere nephas sic.  
Denique videbis quomodo omnia ibi  
veritate et veritate sine vacua. p̄eaq̄  
crimibus. plena fallacis et blandi  
cuis. videas ibi populum duricordē  
impium. superbū. famelicū scien  
tem. h̄yātem rostro. acutis dentibus  
unguis. p̄curuis. lubricis pedibus  
pectora saxea. mente arūdicea. voce  
melliflua. et amaro pulmone predul  
cia verba. sicco quoq̄ ore cadentia.  
ac summis labiis vix expressa. Psal.  
Adolliti sunt sermones eius sup oleū  
et ipsi sunt iacula. videas quoq̄ ibi  
risus subdolos. corda flebilis. super  
cilia serena. molles manus. actus as  
perrimos. angelicas uoces. demonia  
cas intentōes. Inter omnes tamē mi  
serias. quarum non est numerus. Illud  
ibidem insigne ludibrium est. q̄ cunc  
ta ibi sunt plena laqueis. vncis atq̄  
iustis. Ibi enim adoratur numm̄. de  
us ibi spernitur. Ibi si Judas suos ar  
genteos precium sanguinis attulerit.  
admittetur. pauper christus a limine  
arcebitur. quia vicia ibi imperāt. uir  
tutes exulantur. ibi simplicitas amen  
tie. malicia sapientie nomē habet. Ibi  
calcantur leges. Symonia regnat. de  
ridentur boni. mali honorātur. Sicut  
quid enim impietatis et morum pesti  
morum sparsum habet orbis terre. to  
tum ibi cumulatū videas. aceruatū  
q̄ reperies. Postremo. quicquid h̄y  
toricorum labor. quicquid tragedia  
rum gemitus. in nostrā p̄tulit notici  
am. minus fuit q̄ quod oculis hodie  
videmus. Quod apud alios imma  
nissimum scelus erat. apud illos pec  
catum. veniale est. Nunc mirare duci

bus istis. et p̄piciū populo suo fie  
ri christum posse et rempublicā prof  
perari. Exurge nunc cordium cogni  
tor christe. Apud te enim certa veri  
tas est rerum. apud nos anceps opi  
nio. respice in faciem testamenti tui.  
zelare honorem. ac decorem domus  
tue. et locum habitationis glorie tue.  
domum enim tuam decet sanctitudo  
non inuasio. neq̄ in eam irruat immū  
dus quisq̄ aut incircūscisus. Confrin  
ge cornua peccatorum. aufer de do  
mo tua ydolum moloch. neq̄ ut pro  
misisti inhabitet in medio domus tue  
qui facit superbiā. quousq̄ siles quo  
usq̄ dissimilas. omnium in te speran  
tium salus. Quod diu auertis oculos tu  
os obliuisceris inopie et tribulatiōis  
nostre. Aditte itaq̄ nobis auxilium  
de sancto. quia uana salus hominis.  
Tu autem ad adiuuandum nos festi  
na. vel tot mundi mala. uel mūdū ip  
sum finis precamur.

**F**elix ego sum.

Opinione forsan tua. que si falsa est.  
nil felicitati addidit. sed miserie mul  
tum. Si quidem p̄prium nō nosse mi  
seriam summa miseria est. Sane non  
ille summus qui omnibus visus est eē fe  
lix dicere potuit cesar. Augustus. cui  
monarchia altissima fuit. diuurna  
pax. longum vite spacium finis sua  
uissimus. morumq̄ perpetua. ut ita  
dixerim tranquillitas. quis hunc non  
felicissimum diceret. Sed sane nemo ē  
qui sic cum sua fortuna cōcordat. q̄  
insit singulis aliquid quod inexpectus  
ignorat. expertum molester. et excruci  
et. Sic et hic. Obstabat enim extrinse  
cis fulgoribus interioris ac domesti  
ce uite status. sobolis defectus adop  
tiorum et nepotū imatura mors ac

contumacia quorūdam. Vix enī vlla tam alta aut tam abdita virtus. ut inuidie iaculis non tangatur. Sed et vilissimorum quorūdam insidie et sulorum in se crebre conspirationes. Denique dulcissime ac vnice filie sue. atque nepotis crebriora adulteria. neque suus successor sed alius non sibi placuus necessitati magis quam iudicio electus. indignus imperio. Idem et de Julio cesare. et Alexandro macedone censendum. quorum et fortuna prospera uisa est. vita tamen semper inquieta ac turbida. ac per hoc nunquam felix. uersuetam et mors utriusque rapida. Primus enim ferro interit. veneno secundus. Id quidem post victorias multas et triumphos. Si igitur istorum nemo felix. Alium da felicem cum quo felix sis. uel sis sine consorte. felix esto solus ipse tu.

**Felix sum animo.** Felicitas ista bona quidem. sed non est plena. quam tamen ad ueram felicitatem uiam esse non negauerim. Adior etenim quomodo gentium philosophi. non solum hic felicitatem somniant. sed et permittant alius. Vari sane in multis acutissimi. in hac parte tamen sunt cecissimi. Neque enim in rebus. neque in animo felix esse quis poterit in his miseriis. tunc solum esse felix potest cum ex hac miseriarum ualle migrauerit. Velim enim tibi sit omnium bonorum mundi cumulus ad felicitatem. Is tamen indeficiens ac stabilis sit oportet utique. Non autem quam multa hominum desunt hoc uite statum agenti. per se sentit unusquisque sed et hec que assunt quam incerta quam labilia sint agnoscit. Porro qui ab eis animo felices appellantur. quos tamen fe-

licitati proximos esse non nego. quot perpetuis temptationum pressis patiuntur infestam uitam. probare non oportet. quot quot periculis et laboribus grauibus. expositi doloribus. sepe securi. Namque siue sciāt siue nesciant. eoque tamen miseri habendi sunt nulla enim cum errore nulla sine securitate felicitas esse potest.

**Felix tamen sum.** Felix est uiator. Adirus ergo cursor es qui in scrupiorum difficili calle sis felix. inter mille pericula raptatus. iugiter et ignorans finem. quo adepto te felicem nescio. an dicturus sis te felicem an miserum. Interim pendendo te clamare. potius potes esse miserum.

**Estimo me felicem.** Hoc est quod dixi. uel errore tuo uel miseria. Si namque miseria felicem quez faceret paucissimi essent non felices. ergo falsa tua felicitas sed et ipsa breuis. Siippe errore nulli diu gaudere contingit. Sol ad uirtus solida est et stabili. Error pertenuis quiddam. et inane est. quod inter amplectentium manibus quasi fumus euanescat. Veniet autem ueritas que umbras abigat. gaudia falsa pertrahat in apertum. que huiusmodi felicitati precium atque premium somnusque finem imponat. Interim quere ab his. qui sibi uel alius felices uisi sunt. quod uel nunc in statu sint de sua illa breui felicitate quid sentiant tacebunt forsitan ipsi. sed loquetur ueritas. habitos felices miserimos extulisse.

**Spero multa.** Spem nullus a me tollit. Sane si multa spes multa metuas oportet. quia spes metus sequitur neque sine metu sola spes bitat.

Et si diffidere putentur coniuncta sunt  
 Et si dissimilia videantur pariter ta-  
 men incedunt. utriusque precedentis ani-  
 mi signum est. et expectatione solliciti  
 Sic et metus terret et spes que defert  
 affligit. Ne per hoc nemo tantum pre-  
 sentibus miser est. Neque ergo ut ais  
 quis spem a te auferre potest. nec ne-  
 cesse quidem. quia sese sensui eripit ac  
 quod frequenter consumitur delusa even-  
 tibus inopinis aut infaustis.

**T** Spero meliora letioraque.

**C** Sed incerta quorum studio  
 certa negligere certa dementia est. qui  
 enim quod non habet sperat. sepe quod  
 habet obliuiscitur. Sed quid si diffi-  
 cilia sint que speras aut impossibilia  
 quid si mala aut pessima. et tibi bona  
 fingis. Sane et multa timentur que spe-  
 rare da sunt. Sic sperant multa que time-  
 da sunt. In utraque parte penuria est  
 iudicii.

**T** Dulce mihi est prosperare.

**C** Ingens argumentum leuitatis  
 est. sic obuias spes amplecti. et illico  
 huius ut certis bonis pasci utique si ti-  
 bi dulce sit sperare. et optato carere er-  
 go et pendere affici et torqueri. Spes  
 enim longi supplicii est precipue cum  
 differtur. animam affligit secundum pro-  
 phe- tam. verum tamen bona sperando et  
 habendo male. vita tranat mortalium  
 Sed neque veram tibi spem eripiam tan-  
 tum ammonedo non esse bonam quaz  
 habes. Neque enim spes illa bona est.  
 que bona sperat. sed que bene. Primum  
 etiam scelestissimi possunt ymmo so-  
 lent. secundum vero tantum boni. ve-  
 ra enim spes est que de vero bono co-  
 cepta est. Hanc spem qui habet strin-  
 gat. neque abire vel in ultimis sinat.  
 Hanc quidem spem. fides recta prece-

dit. caritas succedit saluberrime foro-  
 res. Hec spes leta dulcis verax est et fe-  
 lix. que nec sperantem fallit. nec ofun-  
 dit. sed perducit ad optatum. ac ani-  
 mi incipi sperati boni. anticipatione  
 letificat. et cura vos verum bonum ma-  
 le meriti speratis. seu malis boni seu  
 falsis veri nomen imponitis. Jure er-  
 go expectatio uestra antequam venerit  
 mesta est. mestior cum venerit.

**T** Hereditatem senis expecto.

**C** Hecis forsan quid speret ille  
 Quod si ille tuam speret. falli oportet  
 alterutrum. Nemo quidem tam senex  
 quin possit adhuc unum vivere annum  
 nemo tam iuuenis quin possit hodie  
 mori. Est enim vulgaris insania ut ho-  
 mines non tamen coeuis suis. sed et mi-  
 noribus diutius se victuros sperent.  
 Inuita de propria morte cogitant stul-  
 tissimi mortales libenter de aliena.  
 Scias tamen velim quia vix aut ra-  
 ro expectatio et tranquillitas cobra-  
 bitant. vix etiam ullum uite tedium ex-  
 pectatione molestius. adeo ut cadere se  
 mel satius foret. quam semper sic pende-  
 re.

**T** Spe leta promissum senis ex-  
 pecto. **C** Sicut de sene aut de  
 alius speras. ita et de te mesto. alii spe-  
 rabunt leti. sed nisi promiserit quidam se-  
 nex. nolle potest mutari. Nihil  
 enim indignatus senibus diuitibus  
 quando nihil nisi sua diligi et se sper-  
 ni senserunt. utinam nisi honesta pro-  
 mitterent mortales et semper seruarerit  
 Hunc autem nec promittendi modus  
 nec frangendi promissa vilis pudor.  
 Igitur de re incerta letare moderatim  
 Audimus inter omnia offensa multa in-  
 teruenire.

**T** Rumor letus a multis insonuit.

**¶** Scriptum est qui cito credit leuis est corde. Noli nimis fame credere quippe mendax est. nec a quibus multis fertur refert. quia multi mentuntur ut decipiant. multi sunt decepti. Adice quod mos vulgaris notus est. miscere falsa veris. quia paucis veris mendacia multa concluduntur. Omnia mentienti nihil creditur. nec ei plus fides aliqua adhibetur.

**¶** Primus auctor uerax est.

**¶** Nemo quantum audierit aut viderit contentus est referre. nihil acutum est nisi quis per se auditis aliquid adiecerit aut uisus. Quod quidem cum multi fecerint auctum mendaciorum aceruum videas. Sic quoque per manus traditum mendacium. etiam per manum crescit. Omne enim malum mobilitate sui uiget et vires acquirit eundo. Non ergo mouere rumoribus expecta saltem donec certus factus fueris. Virilem animum non decet agitari rumusculis. etiam veris falsis non moueri turpissimum credas. Sane multos se inaniter gauisos fuisse puduit primo utriusque merore auxit falsi gauisii memoria.

**¶** Spero nouum principem.

Adonitum te esse uelut. ut quotiens aduentantem audieris credas te contrarium ad preambulatum fulminis audisse. nec sperare incipias. sed potius timere. Quippe de talibus timere tutius quam sperare est. Id quidem si in alteram labi partem oporteat. quia timere aduersa. et si contrarium sit virtuti consentaneum est nature. Sperare uero in mala. et nature oppositum est simpliciter et virtuti.

**¶** Spero iam in proximo affuturum. Cum presentem videris mei memine

ris. experieris non post tempus longum te infaustum reipublice syderis aspexisse. Interroga parietes tuos. auosque idem dicent. Id quoque filiis tuis et nepotibus annuncia. Dic mihi quomodo quando unquam aduentum leonis ferre minute sperauere. aut auicule affuturam aquilam liceat uerum loqui. Sane stultissimum et mali sui auicidissimum animal. ipse homo est. Quippe in ceteris animalibus esca opus est hamo. homo autem solis fame sibus capitur. Scias preterea. quia secum uenient commotio rerum. mutationes urbium. noxie nouitates. pestes. bellorum discordie. hec enim uniuersa uel singula cum modernis principibus crebris solent euenire.

**¶** Spero uictoriam belli.

**¶** Cum ubique fallax spes uestra sit in bello tamen falsissima. ubi fere nihil agitur ex premeditato. In opinione omnia sunt. unde exercitatus illi Julius cesar rex militarium ait. Nunquam minus quam bello respondet euentus. Melior inquit certa pax quam sperata uictoria. Nec timide dixit quidem illud hominum audacissimus.

**¶** Victor ero.

**¶** Est et qui contrarium sperat. unum uestrum falli necesse est. aut utrumque potest enim uterque mutuis uulneribus occumbere. Sed quid si uictus fueris. spes uincendi multos egit in exitum. Sine spe enim nemo in aciem tendit. Illud uerbum nemo futuri temporis est. Omnis autem spes est de futuro et futura sunt ambigua. sed et cum anceps sit. sic etiam ac tristis ac sanguinolenta sepe uictoria est. Sane non habetur gratis quod queritur uite discrimine. Care emittitur cuius precium

sanguis est. Sed quid de uictorie sceleribus dicam. Nam non sunt tot uicti miserie quot sunt peccata uictoruz. Igitur an vincas. uel vincaris qd melius tibi sit in dubio est.

**¶** **D**ici.

Cauere ne te vincat superbia. ira. crudelitas furor rabies. Hec enim sunt uictorie comites. et uictoris inuisibiles hostes et horreda. a quibus plurimi uictores turpiter uicti sunt.

**¶** **D**ici utiq.

Nondum ad calculum te fortuna uolcat. longa quid et perplexa rationum series manet creditrix uolentia et peritina. cum qua tibi nunc multum negotii restat. mutuum reposcere solita est cum fenore.

**¶** **S**pero mortem inimici.

Tibi hoc promissum foret si tu ipse immortalis esses. nunc autem stultum est sperare mortem alteris quam prius tibi contingere potest. que cum appropinquauerit tibi. mox alius gaudere debet. Scias. reuera nimis precipites sunt affectus uestri. quicquid uultis ualde uultis. ymmo nimium uultis. multa quoque optatis. que si in consilium rationis admissa esset utique timeretis. Suipe uotorum hec uarietas male electionis argumentum est. nec prius ad rectum impetus uenit seu redit quam inconsulti affectus uestri effectibus infaustis castigantur. Preterea nunquam gaudendum esse scias de morte inimici pii et honesti. et si non propter hominem quia inimicus est. sed propter uirtutem ipsam que indies habet rariora hospitalia.

**¶** **S**pero pacem.

Seruare pacem melius foret quam sperare. Scultorum enim est res certas fasti

dire. ambiguas amplecti. sed uos pueri contumaces atque discoli. non sapientis sine uerbera et uirga. In pace bellum. in bello pacem queritis. Nec unquam nisi in bello afflictum pacem noscere uel amare incipitis. eam quoque ut deperditam nunc defletis. si mox reditam pari leuitate contemnitis. donec iterum et iterum amissa prodeat bona uestra non spernere. mala quoque uestra non concupiscere. denique non ineptire non furere quod quid ante quam ualeatis esse qui pudeat sepe uobis idem audiendum. quod audisse satis est. Sepissime etiam uidendum et experiendum est. dicam. ut discatis seipsum pessime uapulandum est.

**¶** **P**ax acquisita est.

Amissa est cautio. atque disciplina militaris. fida urbium tutela. quesita est lenta segnicies. et periculosa securitas. Cum enim in multis pax melior bello sit. In hoc bellum tamen melius quocautius et experientius. Nunquam humana uirtus a romanis abisset si cartaginense bellum mansisset. Pax punice urbis romane excidium fuit. Urbibus quoque aliis documentum sempiternum. Non semper imperiis ac populis pacem optimam esse credas. Idcirco uir optimus Nasica. testante Augustino. male sibi creditum monstrabit et uelociter locutum docti omnes facebuntur. Sepe enim ut liber docet experientie. boni mores in pace pelluntur. In excidium uoluptates impant uirtutes opprimuntur.

**¶** **F**irma pax est.

Et licentia ac libido comites pacis aduenere. non pauca utique discrimina nec minora quam belli. Illa enim corporibus hec animo pestem ferunt

Aulcis enim lorica felicior q̄ toga  
fuit. campus securior q̄ thalamus. tu  
ba q̄ tibi. sol q̄ umbra extitere. Sūt  
etiam quibus nil tutius bello sit. test  
te Julio cesare de suis militibus. pax  
autem sine viciis veniens celeste mu  
nus dixerim. optimum quoq; bonuz  
esse fateor. sed rarius id contingit.

**¶** Inducias feci cum hoste. **¶**  
Dedisti ei spacium ad colligenduz vi  
res. vt te fortius feriret. Ignauum id  
tps esse scias. Suipe nec pace letum  
nec bellis exercitatur. sed dubiis vtz  
q; pulsus fluctibus vbi 7 tumor pa  
ci obstat. 7 tumor bello. Nescio sane  
an grauius sic pendere sit. q̄ ruere.  
Optare enim tps respirandi fatigati  
animi est. Miseri autem 7 insani. nec  
pacem pati posse nec bellum.

**¶** Iudat in spe viuere. **¶**  
Dic melius in spe mori. nam 7 futura  
cogitantibus presentia dilabuntur.  
7 qui longinqua p̄spiciunt q̄ sub ocu  
lis sunt non vident. Sic 7 qui cras vi  
uere destinant. hodie non viuunt. nō/  
quum enim est cuius speratur incium  
Sic quoq; miseri inuite spem depo  
ni nunq̄ illam relicturi. nisi illa vos  
relinqueret. illaz cupide suspicitis. oc  
curritis in obuiam. oblici veteris fal  
lacie. nouis armatum dolis. iterum ac  
q; iterum inclusi cordis arce reponitis  
Sane inter humanarum rerum procel  
las spes affixa atq; tenax multos tra  
xit in exicium. qua absca 7 abiecta  
incolumes euasissent. Sepe enim sub  
trabenda est anchora fidei uel si here  
at euellenda. siue id quidem liceat  
sub rerum fluctibus relinquenda est.

**¶** Spero tamen meliora.

**¶** Omnia tempora eq; bona eq;  
bonus creator temporum. Sed vos

mali bonis temporibus male utimi /  
ni ac per hoc culpam uestram reb; as  
scribitis. Idreterea fac ut homines bo  
ni sint 7 erunt tpa bona. nulli erunt di  
es mali.

**¶** Spero tempora letiora.

**¶** Temporum leticia aut tristi  
cia non in temporibus. sed in uobis ē  
Si ad etatem tuam respicis que in dē  
em tristior describitur a poeta. 7 in  
plensq; senibus experimur. Et si in ter  
ga oculos deflexeris. Si numerare  
atq; extimare annos tuos ceperis. si  
mul incipies desperare id ipsum qd  
nunc speras. Neq; aliam causam scio  
nisi quia homines peiores sunt 7 erūt  
quod plures etiam magni uiri diui  
narunt. 7 apertis indicis res declarat  
vos mortales vane spei magnum ali  
quid cōcipitis. maiora melioraq; uo  
bis promittitis sepiissime decepti. In  
spe cōtra spem creditis. dupliciter fal  
limini. Aut enim non eueniunt spera  
ta. aut cum euenierint minime secū af  
ferunt id quod uobis p̄miserunt. Ab  
bac quidez opinione longe fateor ab  
sum ego. Suipe nihil boni mēs pre  
sagit. Sic in vicium 7 ruinā ōnia ten  
dunt pedetentim.

**¶** Spero prosperiora tamen.

**¶** Speras quod est dubium. ve  
niant tamen uelut Nunquid hic abis  
7 recedis. Quanto igitur satius nunc  
presentibus rite vti q̄ anxius expec  
tare que forsan non uenient uel min  
me sis visurus. verum vna uia est quā  
si teras non sic letiora tempora expec  
tabis s; habebis. fac ipse tibi animū  
letiozem. quod sine virtute fieri neq;  
quod si feceris leta erunt omnia. tris  
te nihil.

**¶** Tempora hec stare nequeunt.

hinc spero letiora. **T** Tempus nullum stare potest. omnia pretereunt. cumque transferunt non redeunt. Sed virtute et industria bonarum artiumque studiis frenari possunt. non qui fugiant quidem sed ne pereant. Nihil enim iocundius quam bene impensum temporis memoria. Sed vos nulla re uti scitis ut oportet. ubi omnem uitam uestram uel in somnum et desidiam. aut in sollicitudines atque in pessimos usus effuditis. Tempus accusatis innoxium. Infantiam ac puericiam in uarios ludos. Adolescentiam ac iuuentutem in uanitatem atque libidinem. superbiaque ac auariciam. Senectam uero atque senium in querelas ac lamenta consumitis. Eueniam queso culpa temporum. Fluunt illa fateor. Natura hec eorum est. vos autem illa que uobis dant occupare negligitis. Non est natura ista sed culpa. Hunc enim accusatis res non noua. nec idcirco minus turpis.

**T** Spero ditari. **T** Dulce tibi sperare est atque falli. Sane nunc aliquem inopem ad diuitias. sed a diuitiis ad inopiam quamplurimos cognouimus redactos. Quippe in reliquis prudentes uirum ac insania laborare tamen uidimus. dum studeant fieri opulentiores fedo quam cui inbyantes bene parata prodigere. Aliud nihil cogitantes quam folles forcipes et carbones.

**T** Alii promittunt mihi. **T** Parum est ne tibi a uirtutibus aberrasse. nisi errore damnum. dano labor. et labori pudor accresceret. Verumptamen fraus ista igne sepe purgata est. In diuersis regionibus et etiam morte. Nihilominus tamen turpe

delusus deceptoris tui supplicio. non indemnior sed nocior remanebis. Dignito monstraberis. auarus et stolidus flendo exhaustus aspersusque fuligine.

**T** Diuitias magnas promittunt. **T** Stulta promissio. nequamque stulta credulitas. Id uero mendicium genus hominum primum inopiam suam pellant. Ipsi uero cum se pauperes esse fateantur ditari alios uolunt quasi eis aliena quam propria molestior sit paupertas.

**T** Artem didici spero ditari. **T** Immo si diues fuisti esse desines. hec sane nulla est ars nisi mentiri. atque fallere artem uoces. Nudi tamen lucrum tuum. plena erit hospitibus domus tua. Ibi esores et potatores quos excecabit ignis et cupiditas erunt et sufflatores deceptores derisores. habebit omnis angulus pelues et lebetes atque phialas olentium aquarum. peregrinas herbas. et externos sales habebit et sulphurea et distillatoria ac caminos. atque ex omnibus istis cordis stulticiam habebis ipse tu. et inuiles curas obscenitatem et squalorem oculorumque caliginem. Eris quoque sibilis et fabula hominibus te ubique ridebunt stulti greges cachinnantium. iam diuitias tuas computa.

**T** Spero promissa aruspicum. **T** Inuenisti aliud genus hominum. cui si credas pendere oportet. atque semper speras quia neque res uicque aderunt promissis. neque etiam credas spera quia nunc deerunt promissores. Sic quoque hinc res profugas captans hinc et promissis impulsis anxius speras iocundis more rotaberis.

**T** Spem bonam mihi contulerunt

**¶** Hō ē magis dare spē credulo-  
q̄ metum inferre timido. In neutraz  
partem se deflectunt animi constan-  
tes stultus ut luna mutatur

**¶** Mathematici magna promit-  
tunt. **¶** Nihil p̄mptius q̄ pro-  
missis affluere hiis precipue qui pu-  
dore carent. At vero illi quos menti  
ri pudet ad p̄missa tardi sunt. spon-  
sores alios q̄re sue aliquod gen⁹ p̄-  
missigraphū verum. incertū est. quia  
nudo verbo male creditur.

**¶** Promittunt utiq̄

**¶** Bene quidem. quere aliū q̄ p̄-  
missa impleat. Satis est dedisse tibi  
spem. non p̄t vnus dare omnia

**¶** Aruspicum promissis exper-  
rectus suz. **¶** Consopieris quid  
cum promissorum tibi nil aduenerit.  
verū tā mēdax nemo fuit quī q̄z ve-  
ruz diceret. Si quid igit̄ veri dixerint  
isti sorte non arte v̄m esse scias. Sive  
falsa vero non artis ip̄ericia. que nul-  
la est. sed sortis mēdacio porro non  
tātuz sancti doctores. sed et etiā phi-  
losophi gētiuz hanc vanitatem respu-  
unt. atq̄ omnes docti. Cui adberent  
solum qui inde viuūt. vel qui ab eis  
seducti. in eoz tendiculas lapsi sunt  
quorum damnis sibi lucruz atq̄ artē  
faciunt. In qua illud summū ac pre-  
cipuum est. fraudem tegere. et sic abi-  
guum dare responsum ancepsq̄. ut  
quicquid euenerit immunes esse velint  
a mēdacio. Ita ut ars illa que nulla  
est. neq̄ ingenū qd̄ sine litteris rerūq̄  
noticia nuduz est. Sed eoz calliditas  
et audacia. impudēcia. stulta. pariter  
et mirabilis sit. ut sic icertū an fraus  
eorum turptor. an ridiculosior v̄ra  
demencia sit. verum ⁊ argutie eorum  
atq̄ ratōcuncule quib⁹ stulticiā eoz

defendere conantur. ab illustrib⁹ uiris  
ita confutate sunt. non solum super-  
uacua. sed temeraria quidē eorum ri-  
peticio videatur.

**¶** Persuasa est mihi magna p̄-  
speritas. **¶** Persuadere promp-  
tum est volentib⁹. quibusdam persua-  
sor non est necessari⁹. Quippe sibi ipsi  
vates sunt. **¶** Stulta mēs humana ter-  
renis rebus ebria q̄ mutabūda es. q̄  
facili pulsu ruis in erroris foueā. Sa-  
ne non admiror illos q̄ suo more de  
artificō suo pascuntur. Sed vos stu-  
pro qui ventri animas ⁊ ingenia sub-  
mittitis. Expecto queso equanimus  
ac tranquillus poti⁹. non quid astra  
sed quid astrorum dominus ac crea-  
tor sanxerit. gubernatorq̄. Ngas etiā  
in diem feruentius aliquid. quo eius  
amore dignor fias ⁊ eris ab his fal-  
lacis remotior.